訂立該筆貸款、債券及認購事項的理由

中國水務一直考慮不同投資機會，尤其是在可與其現有業務相輔相成的水錶及器具製造

方面。三丸主要從事設計CRT及LCD彩電機芯及組裝彩電。中國水務相信三丸管理團隊

在電力及電子產品方面的經驗及技術可隨時應用於彩電以至水錶及配套電子及電力器具

等產品。三丸集團於中國的製造廠房擁有的生產能力，可擴展至或應用於以中國水務集

團未能從其他途徑可得的具競爭力成本，製造及組裝電錶、水錶及其他相關電力及電子

設備，供中國水務現有業務使用及日常應用。基於前文所述，中國水務董事會認為，訂

立貸款協議、債券及認購協議以及申請清洗豁免具商業理據。由於認購協議須待（其中

包括）公開發售的包銷協議成為無條件及執行人員批准清洗豁免後，方可作實，故中國

水務認為，向執行人員申請清洗豁免乃符合中國水務的利益。

鑑於三丸集團現時的財務狀況及三丸股份暫停買賣，三丸董事認為訂立貸款協議、債券

及認購協議，以提供足夠營運資金作為現時營運及日後拓展之資金，乃對三丸有利，且

符合三丸的利益。貸款協議、債券及認購協議的條款乃按照正常商業條款以公平原則磋

商，三丸董事認為該等條款屬公平合理，且符合三丸及三丸股東的整體利益。

– 15 –

所得款項用途

該筆貸款及認購事項的所得款項淨額約為99,500,000港元，將用於拓展三丸集團的現有

業務，其中包括開發電子水錶及其他配套及相關產品等新業務，並於日後出現適當機會

時進行投資。於本公佈日期，三丸尚未物色到任何適合本集團的投資機會。倘日後並無

適合本集團進行投資的機會，則本集團將保留所得款項淨額作一般營運資金用途。

三丸於緊接本公佈日期前12個月內進行的集資活動

於緊接本公佈日期前12個月，三丸並無透過發行股本證券或可換股證券進行任何集資活

動。

– 16 –

三丸的股權架構

下表載列三丸(i)於本公佈日期；(ii)緊隨認購事項完成後（公開發售並未完成）；(iii)緊隨

認購事項及公開發售完成後（假設概無三丸股東承購彼等各自於公開發售下的配額，且

可能包銷商全數包銷而該投資者並無參與包銷）；及(iv)緊隨認購事項及公開發售完成後

（假設概無三丸股東承購彼等各自於公開發售下的配額，且該投資者代替可能包銷商全

數包銷）的股權架構：

於本公佈日期

緊隨認購事項完成3後

（公開發售並未完成）

緊隨認購事項及公開發售

完成後（假設概無三丸股東

承購彼等各自於公開發售

下的配額，且可能包銷商

全數包銷而該投資者

並無參與包銷）

緊隨認購事項及公開發售

完成後（假設概無三丸

股東承購彼等各自於公開

發售下的配額，

且該投資者代替可能

包銷商全數包銷）

主要三丸股東： 三丸股份數目 % 三丸股份數目 % 三丸股份數目 % 三丸股份數目 %

Z-Idea Company

Limited1 249,000,000 62.25 249,000,000 17.79 249,000,000 8.59 249,000,000 8.59

Good Day International

Limited1 45,000,000 11.25 45,000,000 3.21 45,000,000 1.55 45,000,000 1.55

小計 294,000,000 73.50 294,000,000 21.00 294,000,000 10.14 294,000,000 10.14

該投資者 — — 1,000,000,000 71.43 1,000,000,000 34.48 2,500,000,000 86.20

包銷商 — — — — 800,000,000 27.58 — —

小計（該投資者及

其一致行動人士） — — 1,000,000,000 71.43 1,800,000,000 62.06 2,500,000,000 86.20

公眾三丸股東：
由金利豐證券安排的獨立

承配人2 — — — — 700,000,000 24.14 — —

其他公眾三丸股東 106,000,000 26.50 106,000,000 7.57 106,000,000 3.66 106,000,000 3.66

總計 400,000,000 100.00 1,400,000,000 100.00 2,900,000,000 100.0 2,900,000,000 100.0

附註：

1. 張先生為Z-Idea Company Limited全部已發行股本的實益擁有人，而Z-Idea Company Limited擁

有249,000,000股股份，相當於三丸已發行股本62.25%。Good Day International Limited擁有

45,000,000股股份，相當於三丸已發行股本11.25%。Good Day International Limited由吳黎霞女

士及張烜誠先生分別擁有95%及5%權益。吳黎霞女士是張烜誠先生的母親，而張烜誠先生為張先

生的兒子。

2. 倘金利豐證券被催促認購或安排認購人認購公開發售下任何發售股份：

(1) 金利豐證券不得以其本身賬戶認購三丸股東並未承購的發售股份數目，因此舉將導致金利豐證

券及其一致行動人士於三丸的持股權益超過本公司於公開發售完成後的投票權的19.9%；及

– 17 –

(2) 金利豐證券將確保概無發售股份認購人將因根據公開發售進行認購而成為三丸的主要股東（定

義見上市規則）。

3. 認購事項預期於認購協議的先決條件達成後儘快完成。

上市規則及收購守則的涵義

根據特定授權進行認購事項須遵守上市規則下的申報、公佈及三丸獨立股東批准規定。

由於墊付該筆貸款、認購事項及公開發售（倘該投資者代替可能包銷商全數包銷）之相關

適用百分比率（定義見上市規則）高於5%但低於25%，故墊付該筆貸款、認購事項及公